
  

 

 
odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 50941-27/EG-2019 

Praha 10. března 2021 
Počet listů: 1 

 
Jaroslav Tvrdík 
Elektronická pošta: foi+request-8855-ff928aee@infoprovsechny.cz 
 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo dne 1. března 2021 Vaši 
žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Níže Vám zasíláme vyjádření k jednotlivým bodům žádosti: 

 
Dotaz: Ke dnešnímu dni jste zrušili portál.gov, kde byla uveřejňována Sbírka 

zákonů, aniž byste uvedli, kde je možno tuto sbírku nyní otevřít. Protože jste 
gestorem této sbírky, žádám Vás o informaci, kde ji, jako dosud bezplatně, najdu. 

 
Odpověď: Portál veřejné správy (dále též „PVS“) je i nadále dostupný, 

nedošlo tedy k jeho zrušení, a je na něm zveřejněn odkaz na elektronickou podobu 
stejnopisů Sbírky zákonů a Sbírky mezinárodních smluv. 

Není zákonnou povinností vést uvedené stejnopisy na PVS, publikace Sbírky 
zákonů přímo na PVS skončila ke dni 31. 12. 2017. Povinnost týkající se dálkového 
přístupu je zajištěna prostřednictvím aplikace http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/. 
Ministerstvo vnitra zveřejňuje uvedené stejnopisy na základě ustanovení § 12 zákona 
č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. V souladu s požadavky zákona č. 309/1999 Sb. Ministerstvo 
vnitra zpřístupňuje všechny částky Sbírky zákonů a Sbírky mezinárodních smluv 
publikované od 4. 5. 1945 a k datu jejich vyhlášení zveřejňuje všechny nově 
publikované částky uvedených sbírek. Ministerstvo vnitra tak naplňuje úkoly mu 
uložené příslušnými ustanoveními zákona č. 309/1999 Sb. 

Vyhledávání, aktivní a pasivní derogace a aktuální platné znění právních 
předpisů, stejně jako další funkcionality, budou umožněny až po realizaci projektu 
Ministerstva vnitra eSbírka. 
 
 S pozdravem 

Ing. Roman Vrba 
ředitel 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jan Kalina 
tel. č.: 974 817 525 
e-mail: jan.kalina@mvcr.cz 

*MVCRX05JQ4ZK* 
MVCRX05JQ4ZK 

prvotní identifikátor 
 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

		2021-03-15T14:16:40+0000
	Not specified




